



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации**

Принят Государственной Думой

18 ноября 2015 года

Одобен Советом Федерации

25 ноября 2015 года

Статья 14

Внести в Федеральный закон от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 30, ст. 3617; № 49, ст. 5723; 2009, № 52, ст. 6419; 2010, № 30, ст. 3997; 2011, № 30, ст. 4562; 2012, № 29, ст. 3998; № 53, ст. 7615, 7643; 2013, № 30, ст. 4072; 2014,

№ 26, ст. 3377; № 48, ст. 6637; 2015, № 10, ст. 1418; № 24, ст. 3369)

следующие изменения:

1) в пунктах 1 и 3 части 1 статьи 14 слова «Москвы или Санкт-Петербурга» исключить;

2) в статье 16^б:

а) в части 22 слова «глава поселения, глава городского округа» заменить словами «глава городского поселения, глава муниципального района (в отношении территорий сельских поселений, если иное не установлено законом субъекта Российской Федерации), глава городского округа», слово «утверждает» заменить словом «утверждают», слова «главой поселения, главой городского округа» заменить словами «главой городского поселения, главой муниципального района (в отношении территорий сельских поселений, если иное не установлено законом субъекта Российской Федерации), главой городского округа»;

б) в абзаце первом части 24 слова «глава поселения, глава городского округа» заменить словами «глава городского поселения, глава муниципального района (в отношении территорий сельских поселений, если иное не установлено законом субъекта Российской Федерации), глава городского округа»;

в) в части 25 слова «главой поселения, главой городского округа» заменить словами «главой городского поселения, главой муниципального

района (в отношении территорий сельских поселений, если иное не установлено законом субъекта Российской Федерации), главой городского округа»;

3) в статье 16⁶⁻¹:

а) в части 20 слова «глава поселения, глава городского округа» заменить словами «глава городского поселения, глава муниципального района (в отношении территорий сельских поселений, если иное не установлено законом субъекта Российской Федерации), глава городского округа», слова «главой поселения, главой городского округа» заменить словами «главой городского поселения, главой муниципального района (в отношении территорий сельских поселений, если иное не установлено законом субъекта Российской Федерации), главой городского округа»;

б) в части 22 слова «глава поселения, глава городского округа» заменить словами «глава городского поселения, глава муниципального района (в отношении территорий сельских поселений, если иное не установлено законом субъекта Российской Федерации), глава городского округа»;

4) в статье 16⁶⁻²:

а) в части 20 слова «глава поселения, глава городского округа» заменить словами «глава городского поселения, глава муниципального

района (в отношении территорий сельских поселений, если иное не установлено законом субъекта Российской Федерации), глава городского округа», слова «главой поселения, главой городского округа» заменить словами «главой городского поселения, главой муниципального района (в отношении территорий сельских поселений, если иное не установлено законом субъекта Российской Федерации), главой городского округа»;

б) в части 22 слова «глава поселения, глава городского округа» заменить словами «глава городского поселения, глава муниципального района (в отношении территорий сельских поселений, если иное не установлено законом субъекта Российской Федерации), глава городского округа».



Президент
Российской Федерации В.Путин

Москва, Кремль
28 ноября 2015 года
№ 357-ФЗ